7 王兴华 25,950 3% 财务总监
8 余家骏 25,950 3% 董事长助理
 合计 865,000 100.00%

阜新隆达经营范围为风力发电设备技术研发，太阳能应用技术研究，新能

源企业投资咨询，企业管理咨询，目前主营业务为对所持有公司股份的投资管

理。截止 2009 年 12 月 31 日，阜新隆达总资产为 88.15 万元，净资产为 86.10

万元，2009 年净利润为-0.40 万元（上述数据未经审计）。截止 2010 年 6 月 30

日，阜新隆达总资产为 88.07 万元，净资产为 86.07 万元，2010 年 1～6 月净利

润为 14.02 元（上述数据未经审计）。

（二）公司实际控制人情况

金鑫，中国国籍，无境外永久居留权。生于 1967 年 1 月，身份证号码为：

21080219670108，住所为：辽宁省营口市西市区华安南里 1 号 25。金鑫先

生分别持有阜新金胤 100%的股权、阜新隆达 65%的股权，阜新金胤持有本公

司 63.21%的股份，阜新隆达持有本公司 5%的股份，金鑫先生累计通过阜新金

辽宁大金重工股份有限公司   招股说明书

 1－1－54

胤和阜新隆达间接持有大金重工 66.46%的股份，共计 5,981.40 万股股份，为大

金重工的实际控制人。金鑫先生 1987～1992 年在辽宁营口纺织厂工作，历任

技术工人、团委干部等职；1993～2001 年在阜新盼盼门销售服务有限公司工作，

任总经理；2001～2003 年在辽宁盼盼三维钢结构工程有限公司任执行董事、总

经理；2003～2009 年 6 月任大金有限公司董事长、总经理；2009 年 6 月 30 日

至今任本公司董事长。金鑫先生现兼任阜新金胤执行董事和总经理；阜新隆达

执行董事和总经理；蓬莱大金董事长和总经理。2010 年 4 月，金鑫先生获得国

务院授予的“全国劳动模范”荣誉称号。

（三）公司的控股股东和实际控制人控制的其他企业情况

除持有本公司股份外，公司的控股股东阜新金胤未控制其他企业，也未持

有其他企业的股权。

公司实际控制人金鑫先生除通过阜新金胤控制本公司外，还同时为本公司

另一股东阜新隆达的控股股东和实际控制人。

（四）控股股东和实际控制人持有公司股份的质押情况

公司控股股东阜新金胤和实际控制人金鑫先生直接和间接持有的公司股

份不存在质押、冻结或其他有争议的情况。

八、公司股本情况

（一）本次拟发行股份及发行前、后股本变动情况

本次拟公开发行人民币普通股 3,000 万股，发行前后公司股本结构如下：

发行前 发行后
股东名称

股数（股）
持股比

例
股数（股） 持股比例

一、发行前股东

阜新金胤新能源技术咨询有限公司 56,889,000 63.21% 56,889,000 47.41%

贵普控股有限公司 23,409,000 26.01% 23,409,000 19.51%

阜新鑫源投资咨询有限公司 5,202,000 5.78% 5,202,000 4.34%

阜新隆达科技发展有限公司 4,500,000 5.00% 4,500,000 3.75%

二、社会公众股 - - 30,000,000 25.00%
合  计 90,000,000 100.00% 120,000,000 100.00%

（二）前十名股东情况

公司目前共有四名股东，具体情况见本节之“七、主要股东及实际控制人

辽宁大金重工股份有限公司   招股说明书

 1－1－55

的基本情况”。

（三）前十名自然人股东

公司无自然人股东。

（四）股东中的国有股、外资股及战略投资者持股情况

公司发起人股东中贵普控股所持股份为外资股，具体情况见本节之“七、

主要股东及实际控制人的基本情况”。

（五）各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

公司实际控制人金鑫先生除通过阜新金胤控制本公司外，还同时为本公司

另一股东阜新隆达的控股股东和实际控制人。阜新金胤与阜新隆达系同一控制

人控制下的关联企业。

公司股东阜新鑫源的控股股东张智勇先生系本公司实际控制人金鑫先生

的姐夫，即与主要投资者个人关系密切的家庭成员。因此阜新金胤与阜新鑫源

应认定为关联企业。

关联股东持股比例见本节之“八、公司股本情况”之“（一）本次拟发行

股份及发行前、后股本变动情况”。

（六）本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的

承诺

本公司控股股东阜新金胤和公司股东阜新隆达承诺：自公司股票上市之日

起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其持有的本公司股份，也不由公司

回购其持有的股份。

作为本公司的实际控制人，公司董事长金鑫先生承诺：自公司股票上市之

日起三十六个月内，不转让持有的阜新金胤的股权。

本公司其他股东承诺：自公司股票上市之日起十二个月内，不转让或者委

托他人管理其持有的本公司股份，也不由本公司回购其持有的股份。